
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

[REGNUMDATESTAMP] 
 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

О принятии решения по участникам, 
прошедшим отбор и(или) не прошедшим 
отбор, подавшим заявки на субсидию 
 

В соответствии с частями 20, 21 и 22 Порядка предоставления субсидий на 
финансовое обеспечение затрат социально ориентированным некоммерческим 
организациям в Камчатском крае в связи с оказанием услуг в сфере физической 
культуры и спорта, утвержденного постановлением Правительства Камчатского края 
от 25.04.2022 № 203-П (далее – Порядок) 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Признать заявки на предоставление субсидий на финансовое обеспечение 

затрат социально ориентированным некоммерческим организациям в Камчатском 
крае в связи с оказанием услуг в сфере физической культуры и спорта (далее – Заявки) 
прошедшими отбор на соответствие категории, критерию и требованиям, 
установленными в частях 4, 7 и 8 Порядка следующих социально ориентированных 
некоммерческих организаций Камчатского края: 

1) Общественная организация «Камчатская федерация плавания»; 
2) Региональная детско-юношеская общественная организация «Федерация 

самбо Камчатского края»; 
3) Автономная некоммерческая организация «Детско-юношеский 

спортивный клуб «КАМЧАТКА»; 
4) Региональная общественная организация «Федерация айкидо 

Камчатского края»; 
5) Региональная общественная организация «Федерация спортивной борьбы 

Камчатского края»; 
6) Региональная общественная организация «Камчатская Федерация 

Лыжных Гонок»; 
7) Камчатский краевой благотворительный фонд поддержки молодежи, 

спорта «Молодежь. Камчатка. Спорт»; 
8) Общественная организация «Камчатская краевая федерация волейбола»; 



 

9) ЧОУДО «Региональный центр военно-патриотического воспитания и 
подготовки граждан к военной службе». 

2. Отклонить Заявки, не прошедшие отбор:  
1) Общественной организации «Камчатская краевая федерация 

кикбоксинга» на основании пунктов 1 и 4 части 22 Порядка; 
2)  Камчатской краевой общественной детско-юношеской спортивной 

организации «Федерация рукопашного боя на основании пункта 1 части 22 Порядка 
(письмо Министерства развития гражданского общества и молодежи Камчатского 
края от 17.04.2023 № 130/914). 

3. Начальнику отдела финансирования и контроля (Агаповой Е.М.) 
провести расчет объема субсидии в соответствии с Порядком. 

4.  Консультанту отдела развития видов спорта и высшего спортивного 
мастерства Министерства (Шестко В.Н.) в соответствии с Порядком обеспечить: 

направление уведомлений о признании участников отбора, прошедшими отбор 
в текущем финансовом году в срок до 28.04.2023; 

размещение информации по результатам проведения отбора на едином портале 
бюджетной системы Российской Федерации и официальном сайте исполнительных 
органов Камчатского края на странице Министерства спорта Камчатского края в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в срок до 16.05.2023. 

5.  Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра спорта Камчатского края Орлову Н.В. 

 
 

Министр   
К.В.Хмелевский 

 
[SIGNERSTAMP1]


